



ЗАКОН

Красноярского края

16.03.2023

№ 5-1625

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ, ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ (РУКОВОДИТЕЛЯ) МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО КОНТРАКТУ, И ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ УКАЗАННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА И ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ ТАКИХ СВЕДЕНИЙ»

Статья 1

Внести в Закон края от 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 27 декабря 2017 года, 26 октября 2018 года, 26 декабря 2019 года; Наш Красноярский край, 2021, 28 июля, 17 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 19 июля 2022 года) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в абзаце первом пункта 2 слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

б) в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

в подпункте «а» слова «или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе» исключить;

в подпункте «б» слова «или прекращения осуществления им полномочий депутата на постоянной основе» и слова «или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе» исключить;

в) в абзаце первом пункта 2.2, пункте 2.3, пункте 6 слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования»;

г) в пункте 6.1 слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования», слова «или прекращения осуществления им полномочий на постоянной основе» исключить;

2) в статье 4:

а) в пункте 1:

слова «в соответствии с пунктами 2–2.2 статьи 2, пунктом 1 статьи 3 настоящего Закона лицами, замещающими муниципальные должности» заменить словами «в соответствии с пунктом 2 статьи 2, пунктом 1 статьи 3 настоящего Закона лицами, замещающими муниципальные должности, за исключением лиц, замещающих муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган на основании сведений, представленных в соответствии с пунктами 2–2.2 статьи 2, пунктом 1 статьи 3 настоящего Закона лицами, замещающими муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования, формирует по каждому муниципальному образованию обобщенную информацию об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальную должность депутата представительного органа соответствующего муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – обобщенная информация). Обобщенная информация включает в себя сведения о числе депутатов, представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о числе депутатов, не представивших сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.»;

б) в пункте 3:

слова «пунктах 6, 6.1» заменить словами «пункте 6»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В течение 30 рабочих дней со дня истечения сроков, установленных в пунктах 6 и 6.1 статьи 2 и в пункте 1 статьи 3 настоящего Закона, обобщенная информация направляется в представительный орган муниципального образования для размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в срок не позднее 14 рабочих дней со дня ее получения от уполномоченного органа.»;

в) дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа

муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации.»;

3) в приложении к Закону слова «Сведения о совершении сделок» заменить словами «Уведомление об отсутствии сделок», слова «сельского поселения» заменить словами «муниципального образования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«27» марта 2023 г.